
UCHWAŁA NR XXII/136/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i 1436) oraz art. 6r ust. 3 i 3a ustawy  z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733), po uzyskaniu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ożarowie Mazowieckim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/44/24 Rady Gminy Kampinos z dnia 16 września 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 9151) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczona opłatę, przejmuje się obowiązki właściciela nieruchomości 
w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.”; 

2) w § 5 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) chemikalia, odpady niebezpieczne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 
(maksymalnie 8 szt. rocznie z nieruchomości), popiół, bioodpady, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych (maksymalnie 500 kg rocznie z nieruchomości), odpady tekstyliów 
i odzieży oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych otwartego minimum 3 dni w tygodniu w tym w sobotę, 
w godzinach pracy PSZOK;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AEA1B2C-B782-4D34-B076-023B286BCC78. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwala szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Kampinos 
w ramach opłaty m.in. odbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie                                        
z określoną częstotliwością, możliwość dostarczenia odpadów komunalnych selektywnie zbieranych do punktu 
selektywnego zbierania odpadów w godzinach pracy tego punktu. Dodatkowo zgodnie z art. 6r ust. 2a. 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na podstawie art. 6r ust. 3a. dopuszcza m. in. 
ograniczenie ilości zużytych opon, oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 
odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku 
z powyższym wprowadza się ograniczenie przyjmowanych przez PSZOK ilości zużytych opon do 
maksymalnie 8 szt. rocznie z nieruchomości i odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych do maksymalnie 500 kg rocznie z nieruchomości. 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Kampinos został tak zaplanowany, aby środki uzyskane z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób jak najbardziej efektywny przeznaczyć na 
organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AEA1B2C-B782-4D34-B076-023B286BCC78. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/136/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-11-27T22:20:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




